

VÅRT LAND

Nr. 201 - 19. årgang - Løssalg 60 øre

Lørdag 31. august 1963

VÆRET: Tildels pent

Jo, vinden vender!

SOM et friskt nordavær streifet forleden den nordiske ungdomsgruppen Oslo etter å ha fullført en turné på 16.000 km gjennom hele Nord-Norge fra Kirkenes i øst og ned til Mo i Rana. Det var ikke uventet for disse ungdommene fra Sverige, Finland, Danmark og Norge at de kom til å merke noe motvind i starten nordpå. Blaffene fra den merkes helt ned i Oslo-pressen. Det kunne vanskelig bli annerledes, når de var reist ut for å snu vinden. De ønsket å friske opp i den lumremoralske atmosfæren der med utgangspunkt i slike fenomener som «syndere i sommersonne» hadde bredt seg som et moralsk lavtrykk fra sør til nord.

Å «vende vinden» kan synes et nokså umulig foretakende. Foruten ungdommelig idealisme vil det kreve noe mye, mye mer: full og hel overbevisning, offervilje og tro — og dertil et Guds mirakel.

SÅ har det likevel skjedd at denne nordiske ungdomsgruppen lot seg fylle av oppgaven og smidde seg sitt eget ideologiske våpen i det skuespillet som de karakteristisk nok kalte «Vinden Vender». Det har utgangspunkt i deres

egne erfaringer i skole, hjem og yrke om hvorledes moralske nederlag kan vendes til seier. Og dette utdypes i en-akteren, «Stigen», av Peter Howard, hvor klatringen opp ad ærens stige finner sin forløsning ved Kristi kors.

Gruppen ble innbudt til Nord-Norge av tidligere grensekommisær, oberst Audun Magnus, som hadde møtt den i Danmark og var blitt grepet av dens budskap og hadde funnet at den ga svaret på hans egne nagende spørsmål om vårt folks fornyelse og fremtid. På sine gamle dager ble obersten ikke bare innbyderen, men den inspirerte og utrettelige leder for denne gruppen på 60 mennesker reisende i 6 busser, og som har holdt i alt 26 forestillinger på 16 forskjellige steder fra Kirkenes til Mo i Rana.

DET tør nok sies at det friske nordaværet de brakte med seg fra sted til sted har bidratt til å rense luften og gjennom de unges livskvalitet og eksempel til å berede grunnen for åndelig fornyelse. Venner vant de seg over alt blant folk flest, og biskoper og prester uansett retninger sto dem bi i råd og dåd. Det så

ikke ut til å være særlig tvil om at den vinden kunne man trygt snu kappen etter.

Under møtet i Shippingklubben i Oslo forleden der 4-500 mennesker var til stede — deriblant den nye familie-ministeren og mange studenter — gjorde Bærum-studenten Hans Christian Magnus som spiller en av hovedrollene i «Vinden Vender», rede for nordisk ungdoms krav i dag om sunne ledere som kan vise ungdommen hvordan den skal leve rett. Så den ikke blir rotløs og likeglad ungdom uten mål opptatt av den umulige oppgave å fylle sin egen tomhet med «fri-kjærlighet og nytelsessyke».

«Vi ønsker ledere som er villige til å kjempe og stå for absolutte moralske normer», sa han. «Min far og hele min familie og mange andre kjempet i siste krig for at alle vi i neste generasjon skulle leve i et fritt land. Det er nå vår oppgave å se til at den frihet bevares, og at hele verden får del i frihetens gave».

Det er vårt håp at ungdomsgruppen kommer tilbake snarest og bringer sitt budskap også til Sør-Norge.

h.

Leder i "Vårt Land" dagen etter møtet i Shippingklubben.

15_04_047